FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)
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INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES,TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

REVERSION DE PROVISIONES
GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DEPRECIACION DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
DEPECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

RECREACION Y DEPORTE

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

OTROS GASTOS
FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO

31/12/2024

111,418,205,915

31/12/2023

97,828,815,901

98,871,626

1,096,994,788

98,871,626

110,800,392,000

1,096,994,788

95,479,314,000

110,800,392,000

518,942,289

95,479,314,000

1,252,507,113

110,298,887
222,075,135
174,564,808

12,003,459

74,377,003,326

358,952,259
765,602,869
127,951,985

0

88,265,373,100

19,747,100,194

18,895,227,400

202,160,400
19,544,939,794

13,221,182,944

225,296,300
18,669,931,100

8,567,408,313

64,842,665
428,346,393
12,674,159,254
53,834,632

39,180,835,025

182,931,971
366,783,436
7,970,441,341
47,251,565

57,459,648,352

199,832,511
2,315,995,827
3,692,710,908

32,972,295,779
0

2,227,885,163

974,351,369
1,811,459,323
3,687,367,529

50,621,340,421

365,129,710

3,343,089,035

43,209,073
2,184,676,090

10,587,398
3,332,501,637

37,041,202,589

9,563,442,801

37,041,202,589

9,563,442,801

ALCALDE LOCAL DE ENGATIVA

HERNAN GARCEIA SILVA
CONTADOR PUBLICO
T.P. 106189-T




